
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/10  
  

Usnesení 
6. schůze rady městského obvodu 
konané dne 25.02.2019 

  

čís. 0101/RMOb-SB/1822/6 
- 

0117/RMOb-SB/1822/6 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/10  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 25.02.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0101/RMOb-SB/1822/6 BJ1822 0036/19 Program jednání rady č. 6 ze dne 25. 2. 2019 

0102/RMOb-SB/1822/6 BJ1822 0037/19 Poskytnutí neinvestiční dotace pobočnému spolku 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR, základní 

organizace Ostrava - Poruba 

0103/RMOb-SB/1822/6 BJ1822 0038/19 Poskytnutí neinvestiční dotace spolku Centrum pro 

rodinu a sociální péči 

0104/RMOb-SB/1822/6 BJ1822 0039/19 Poskytnutí neinvestiční dotace Mysliveckému 

spolku Stará Bělá 

0105/RMOb-SB/1822/6 BJ1822 0043/19 Poskytnutí neinvestiční dotace podporu natočení 

videoklipu kapely SELF MADE 

0106/RMOb-SB/1822/6 BJ1822 0040/19 Rozpočtové opatření č. 11 a 12/2019 

0107/RMOb-SB/1822/6 BJ1822 0041/19 Centrální zadávací řízení na “Dodávky elektrické 

energie pro statutární město Ostrava a městské 

organizace na rok 2020+” 

0108/RMOb-SB/1822/6 BJ1822 0045/19 Souhlas správce místních komunikací Lyčkova, 

Povětronní a Družstevní pro účely povolení 

zvláštního užívání místní komunikace 

0109/RMOb-SB/1822/6 BJ1822 0048/19 Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení služebnosti 

0110/RMOb-SB/1822/6 BJ1822 0044/19 Smlouva o realizaci přeložky distribučního zařízení 

určeného k dodávce elektrické energie 

0111/RMOb-SB/1822/6 BJ1822 0050/19 Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení služebnosti 

0112/RMOb-SB/1822/6 BJ1822 0051/19 Žádost o vyjádření z hlediska správce vodního toku 

a žádost o vyjádření ke stavbě terénních úprav 

(příkop) 

0113/RMOb-SB/1822/6 BJ1822 0047/19 Cenový návrh na opravu kotelny v objektu domu 

služeb, Mitrovická 3, Ostrava - Stará Bělá 

0114/RMOb-SB/1822/6 BJ1822 0049/19 Žádost o vydání souhlasu s umístěním stavby a 

povolení vstupu na pozemek pro stavbu “Stavba 

vodovodu a kanalizace v ul. Potoky” 

0115/RMOb-SB/1822/6 BJ1822 0052/19 Žádost o zaslání návrhu smlouvy o odvádění 

odpadních vod 

0116/RMOb-SB/1822/6 BJ1822 0053/19 Sdělení ve věci uzavření nájemní smlouvy na část 

nemovité věci, a to části pozemku par. č. 1458, 

ostatní plocha v katastrálním území Stará Bělá, obec 

Ostrava 

0117/RMOb-SB/1822/6 BJ1822 0054/19 Smlouva o spolupráci při výstavbě zastávky a 

vjezdu na pozemek na ul. Junácká ve Staré Bělé 
  
 
 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/10  
  

BJ1822 0036/19 
Program jednání rady č. 6 ze dne 25. 2. 2019 
  
Usnesení číslo: 0101/RMOb-SB/1822/6 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem programu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 6 ze dne 25. 2. 

2019 

  

2) schvaluje 

  program 6. zasedání rady městského obvodu Stará Bělá dle předloženého návrhu 
  

 
BJ1822 0037/19 
Poskytnutí neinvestiční dotace pobočnému spolku Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR, základní 
organizace Ostrava - Poruba 
  
Usnesení číslo: 0102/RMOb-SB/1822/6 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí spolku Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Základní organizace 

nedoslýchavých Ostrava - Poruba, pobočného spolku, se sídlem Hlavní třída 1020/61, 

Ostrava,  IČ: 75088908 o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 5.000,-- Kč částečnou úhradu 

nákladů rekondičního pobytu - kurzu odezírání mluvené řeči ve dnech 29. 6.  - 6. 7. 2019 

  

2) rozhodla 

  a) poskytnout neinvestiční dotaci spolku Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., 

Základní organizace nedoslýchavých Ostrava - Poruba, pobočného spolku, se sídlem Hlavní 

třída 1020/61, Ostrava,  IČ: 75088908 ve výši 5.000,-- Kč na účel dle bodu 1) tohoto usnesení 

b) uzavřít s příjemcem smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 7/2019 dle předloženého návrhu 
  

 
BJ1822 0038/19 
Poskytnutí neinvestiční dotace spolku Centrum pro rodinu a sociální péči 
  
Usnesení číslo: 0103/RMOb-SB/1822/6 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace na spolufinancování při zajištění sociálních služeb pro 

občany Staré Bělé v roce 2019 ve výši 141.000,-- Kč 

  

2) rozhodla 

  a) poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 50.000,-- Kč na spolufinancování při zajištění 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/10  
  

sociálních služeb pro občany Staré Bělé v roce 2019 

b) uzavřít veřejnoprávní smlouvu se spolkem Centrum pro rodinu a sociální péči, z. s., se sídlem 

Kostelní náměstí 3172/1, Ostrava, IČ: 48804517 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 8/2019 dle předloženého návrhu 
  

 
BJ1822 0039/19 
Poskytnutí neinvestiční dotace Mysliveckému spolku Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0104/RMOb-SB/1822/6 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace na spolufinancování opravy venkovního posezení v 

prostoru myslivecké chaty ve Staré Bělé ve výši 13.000,-- Kč 

  

2) rozhodla 

  a) poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 13.000,-- Kč na spolufinancování opravy venkovního 

posezení v prostoru myslivecké chaty ve Staré Bělé 

b) uzavřít veřejnoprávní smlouvu se spolkem Myslivecký spolek., se sídlem Na Pešatku 1094/7, 

Ostrava, IČ: 60783371 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 9/2019 dle předloženého návrhu 
  

 
BJ1822 0043/19 
Poskytnutí neinvestiční dotace podporu natočení videoklipu kapely SELF MADE 
  
Usnesení číslo: 0105/RMOb-SB/1822/6 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí pana René Matláška ml., zastoupeného společností Mar Production, s.r.o., se sídlem Na 

Lukách 1025/12, Ostrava o poskytnutí neinvestiční dotace na spolufinancování vydání 

videoklipu skupiny SELF MADE 

  

2) rozhodla 

  a) poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 12.500,-- Kč na spolufinancování vydání videoklipu 

skupiny SELF MADE 

b) uzavřít veřejnoprávní smlouvu se společnosti Mar Production, s.r.o., se sídlem Na Lukách 

1025/12, Ostrava, IČ: 03474623 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/10  
  

3) pověřuje 

  starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 10/2019 dle předloženého návrhu 
  

 
BJ1822 0040/19 
Rozpočtové opatření č. 11 a 12/2019 
  
Usnesení číslo: 0106/RMOb-SB/1822/6 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 11 a 12/2019 dle předloženého návrhu  

  

2) ukládá 

  správci rozpočtu zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 28.02.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0041/19 
Centrální zadávací řízení na “Dodávky elektrické energie pro statutární město Ostrava a městské 
organizace na rok 2020+” 
  
Usnesení číslo: 0107/RMOb-SB/1822/6 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s informací o připravovaném centrálním zadání veřejné zakázky na “Dodávky elektrické energie 

pro statutární město Ostrava a městské organizace na rok 2020+” 

  

2) bere na vědomí 

  zařazení 15 odběrných míst elektrické energie v městském obvodě Stará Bělá a 1 odběrného 

místa zemního plynu do centrální veřejné zakázky 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 28.02.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0045/19 
Souhlas správce místních komunikací Lyčkova, Povětronní a Družstevní pro účely povolení 
zvláštního užívání místní komunikace 
  
Usnesení číslo: 0108/RMOb-SB/1822/6 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  se žádostí XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX o 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/10  
  

souhlas správce místní komunikace Lyčkova, Povětronní a Družstevní pro účely povolení 

zvláštního užívání místní komunikace 

  

2) souhlasí 

  se zvláštním užíváním místní komunikace Lyčkova, Povětronní a Družstevní ve smyslu § 25, 

odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů s 

účinností od 1. 3. 2019 na dobu určitou do 29. 2. 2020 v souladu s vyjádřením městského 

ředitelství Policie ČR ze dne 15. 2. 2019 

  

3) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Martin Novák, T: 01.03.2019 

 vedoucí odboru stavebně správního 
  

 
BJ1822 0048/19 
Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 0109/RMOb-SB/1822/6 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem smlouvy  o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro stavbu společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. (CETIN), se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00  Praha 3, IČ 

04084063 pod označením 11010-076781RVDSL1908_M_M_OSSB37-OSSB1HR_OK 

v jejímž rámci má zájem na pozemcích parc. č. 3828/1 a 1239 v k.ú. Stará Bělá umístit podzemní 

komunikační vedení veřejné komunikační sítě 

  

2) rozhodla 

  neuzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti dle odstavce 1) tohoto usnesení 

  

3) pověřuje 

  vedoucího odboru stavebně správního jednáním o výši náhrady za zřízení služebnosti 

 Vyřizuje: Martin Novák,  

 vedoucí odboru stavebně správního 
  

 
BJ1822 0044/19 
Smlouva o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie 
  
Usnesení číslo: 0110/RMOb-SB/1822/6 

 

k usnesení č. 0046/RMOb-SB/1822/3 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem smlouvy  o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 

energie  Provozovatele distribuční soustavy ČEZ Distribuce a. s., se sídlem Teplická 874/8, 

Děčín 4, IČ:24729035. 

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/10  
  

2) rozhodla 

  o uzavření smlouvy  č. Z_S24_8120067799 o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 

k dodávce elektrické energie mezi Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá 

a  provozovatelem společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín - 

Podmokly, IČ: 24729035 za cenu 17.250,-- Kč bez DPH 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0050/19 
Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 0111/RMOb-SB/1822/6 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem smlouvy  o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro stavbu společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. (CETIN), se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00  Praha 3, IČ 

04084063 pod označením 11010-077345RVDSL1908_M_M_OSSB45-OSSB1HR_OK 

v jejímž rámci má zájem na pozemcích parc. č. 3815/4, 3829/2, 3829/7 a 3829/8 v k.ú. Stará 

Bělá umístit podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě 

  

2) rozhodla 

  neuzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti dle odstavce 1) tohoto usnesení 

  

3) pověřuje 

  vedoucího odboru stavebně správního jednáním o výši náhrady za zřízení služebnosti 

 Vyřizuje: Martin Novák,  

 vedoucí odboru stavebně správního 
  

 
BJ1822 0051/19 
Žádost o vyjádření z hlediska správce vodního toku a žádost o vyjádření ke stavbě terénních úprav 
(příkop) 
  
Usnesení číslo: 0112/RMOb-SB/1822/6 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX o vyjádření ke stavbě terénních úprav (příkop) na pozemku parc. č. 3426 v k.ú. 

Stará Bělá, a to i z hlediska správce vodního toku  

  

2) rozhodla 

  vydat kladné stanovisko ke stavbě dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/10  
  

 Vyřizuje: Martin Novák, T: 28.02.2019 

 vedoucí odboru stavebně správního 
  

 
BJ1822 0047/19 
Cenový návrh na opravu kotelny v objektu domu služeb, Mitrovická 3, Ostrava - Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0113/RMOb-SB/1822/6 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s cenovou nabídkou na opravu kotelny (vytápění+ohřev TV) v objektu domu služeb, Mitrovická 

3, Ostrava - Stará Bělá 

  

2) rozhodla 

  o zadání zakázky na opravu kotelny (vytápění+ohřev TV) v objektu domu služeb, Mitrovická 3, 

Ostrava - Stará Bělá v rozsahu cenové nabídky ze dne 18. 2. 2019 v souladu s článkem IX. odst. 

3 Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2017 fyzické osobě podnikající 

Rostislav Dubina, se sídlem Junácká 113, Ostrava, IČ:13440527 za cenu 114.302,-- Kč bez DPH 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem objednávky 
  

 
BJ1822 0049/19 
Žádost o vydání souhlasu s umístěním stavby a povolení vstupu na pozemek pro stavbu “Stavba 
vodovodu a kanalizace v ul. Potoky” 
  
Usnesení číslo: 0114/RMOb-SB/1822/6 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí ing. Pavla Tymy, Bieblova 3/2922, 702 00  Ostrava, IČ: 72970898  o vydání souhlasu s 

umístěním stavby, o povolení vstupu na pozemek a o vyjádření k dokumentaci stavby “Stavba 

vodovodu a kanalizace v ul. Potoky” na pozemku parc. č. 611/1 v k.ú. Stará Bělá 

  

2) rozhodla 

  a) vydat kladné stanovisko ke stavbě dle bodu 1) tohoto usnesení 

b) vydat povolení ke vstupu na pozemek par. č. 611/1, ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, 

obec Ostrava 

  

3) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Martin Novák, T: 20.03.2019 

 vedoucí odboru stavebně správního 
  

 
BJ1822 0052/19 
Žádost o zaslání návrhu smlouvy o odvádění odpadních vod 
  
Usnesení číslo: 0115/RMOb-SB/1822/6 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/10  
  

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXX o 

zaslání návrhu smlouvy o odvádění odpadních vod z rodinného domu XXXXXXX XXXdo 

dešťové kanalizace ve správě městského obvodu Stará Bělá  

  

2) rozhodla 

  nevyhovět žádosti dle odst. 1) tohoto usnesení z důvodu nemožnosti odvádění odpadních vod ze 

septiku rodinného domu dešťovou kanalizací 

  

3) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Martin Novák,  

 vedoucí odboru stavebně správního 
  

 
BJ1822 0053/19 
Sdělení ve věci uzavření nájemní smlouvy na část nemovité věci, a to části pozemku par. č. 1458, 
ostatní plocha v katastrálním území Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0116/RMOb-SB/1822/6 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  se sdělením XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXX XX XXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX ve věci uzavření nájemní smlouvy na část pozemku par. č. 1458, ostatní plocha v 

kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

  

2) rozhodla 

  zrušit usnesení č. 0070/RMOb-SB/1822/3 ze dne 17. 12. 2018 

  

3) rozhodla 

  uzavřít nájemní smlouvu na část nemovité věci, a to části pozemku par. č. 1458, ostatní plocha, 

výměra  cca 200 m
2
 v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava mezi pronajímatelem Statutárním 

městem Ostrava - městským obvodem Stará Bělá a nájemcem XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXX XX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX s účinností od 1. 3. 

2019  na dobu neurčitou  za cenu 1.000,-- Kč/rok 

  

4) pověřuje 

  a) starostu podpisem nájemní smlouvy 

b) jednáním s XXXXX XXXXXXX XXXXXXX ve věci prodeje nebo darování stavby, 

vybudované na části pozemku par. č. 1458 v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 
  

 
BJ1822 0054/19 
Smlouva o spolupráci při výstavbě zastávky a vjezdu na pozemek na ul. Junácká ve Staré Bělé 
  
Usnesení číslo: 0117/RMOb-SB/1822/6 

 

Rada městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/10  
  

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření smlouvy o spolupráci při výstavbě zastávky a vjezdu na pozemek na ulici 

Junácká ve Staré Bělé  

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o spolupráci při výstavbě zastávky a vjezdu na pozemek na ulici Junácká ve 

Staré Bělé mezi Statutárním městem Ostrava - městským obvodem Stará Bělá a XXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXX XX XXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXX   

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  
 

 


